
Jóhanná Vélandia Delgado

De:

Enviado el:

Para:

Asunto:

Datos adjuntos:

Contratación Directa ' . -

míércoies, 14 de septiembre de.2022 1:14 p. m; •
'Johanna Velandia Delgado - - • . ' « ,
RV: INVITACIÓN DIRECTA CD188-2022 ^
1. Sobre Documentos Propuesta.pdf; 2. Sobre Propuesta Économica.pdf; PROPUESTA
ECONOMICAÁ.xIsx- ' " , ' ■

Psi,

De: ALEJÁNDRO CESPEDES <licitaciones@hq5.com.co>
Enviado el: miércoles, 14 de septiembre de 2022 12:04 p. m.

Para: Contratación Directa <contratacion.directa(5)4T72.com.co>

Asuntb: INVITACIÓN DIRECTA CD188-2p22 ' . -

Buen día \ . ' ■ . ■ , . ^ -

Por medio del presente nos permitimos, enviar adjunto la, propuesta comercial al proceso en mención." -

1. Sobre Documentos Propuesta . . .
2. Sobre Propuesta Económica (adjunto éxcel)

Estamos atentos a cualquier comentario o solicitud.
>  . ' ' ' r • ' '

%

Cordialmente, ,

JOSE ALEJANDRO CESPEDES PARRA

LIDER COMERCIALY LICITACION

lícitaciones@hq5.com.co

iicitaciones@tempoenlace.coni

TECNO
GESTION

©

(601) 2415085

3184214280 „ "

Calle 52A # 18-73 Galerías Bogoú

TCMPOENLACE

y  ' . • ̂  • . •

El contenido de este correo electrónico es confidencial, contiene información privilegiada por el secreto profesional y no puede ser usado ni divulgado por personas
distintas de su destinatario. Si obtiene-esta transmisión porerror, porfavor destruya su contenido y avise a su remitente. Está prohibida su retención, grabación,
utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Las opiniones expresadas y los archivos adjuntos que contenga este mensaje electrónico son
exclusivas de su autor y/o remitente. El c/est/nofor/o deberá verificar el contenido del mensaje y/o sus anexos, razón por la cual HQ5 SAS y/o TEMPOENLACE SAS, no
tendrá ningún tipo de responsabilidad en c/oños causados por virus informáticos y/o códigos maliciosos.

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendó'conténer información
confidencial. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor elimínelo e Infórmenos por ésta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Protección de
datos, el titular presta su consentimiento para qué sús datos,,facilitados voluntariamente, pasen a fprmar parte de una -
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la política de



tratamiento que'puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta.y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente dirección: sRrvidrfalcliente(5)4-72.com.co. ,
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo.contener información,
confidencial. No está permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de 4-72. SI usted no es el ̂
destinatario finai por favor eiimíneio e Infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria p81 de Protección de.
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la política de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72'.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente dirección: servlclóalcllente(a)4-72.com.co.
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EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

Servicios Postales Nacionales SAS
I  . . '

Contratación Directa No. CD:-188 de 2022

Objeto del proceso de contratación: contratar los
servicios de una firma especializada en selección

de personal, la cual debe garantizar el
reclutamiento, valoración, evaluación y

' calificación de personal idóneo, que se ajuste a
los perfiles y competencias establecidas por
Servicios Postales Nacionales S.Á.S a nivel

nacional".

Nombre o razón social del proponente: HQ5 SAS
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lí HQ5 una EST constituida dentro del marco legal,
liada ton herramientas TIC, con el fin de dar flexibilidad de
tra gestión, adaptándonos a la necesidad del cliente para
^ 'l

r íos requerimientos de, operaciones provistas e incrementos
loduccíón y ventas; lo anterior dentro del cumplimiento de

y la alineación con la cultura de la usuaria.

0Q
EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

Grupo Empresarial:

PO ENLACE

(^TECNO
^¡GESTION

ISO 9001:2015 Sistemas de gestión de la calle
ISO 14001:2015 Sistemas de gestión medicar
ISO 45001:2018 Sistemas de gestión de la
Seguridad y Salud en el trabajo

liB^^TiFiPrnk PóMzq Nó 14-4310100S430 de Sñqurosdci este
P vigentel?tiV22o 31/Í2/22 por5.000smlv

5 CONSTITUIDA EN EL AÑO 2016
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DESARROLLO, .p|4
INNOVACIÓN Y

COMUNICACIONES

MACROPROCBSO ESTRA7SCICO

GONTROL1NJERNO

CESTJÓN.DOCUMENTAL
GESIJON EST^ATEGIC^l

■■ ■■ ■ ' "

MACROPROCESO MISIONAL

i f ' ̂BLECaÓN^ SSTA%.';^ ,
\  ̂ 'GOMEÁCi^^H I

V - -i -

CONTRATAeiÓNi I [COMPENSACI^ í !

It J

— 7^7:^

P12

GBSTéON

HUMANA

fio
■ i CESTiÓN, . .
ADMINISTpATIVM' JUpfCilCAFINANCIERA

P V: VERIFICAR Hi HACER Ai ACTUAR



RECLUTAMIENTO
APLICACION
DE PRUEBAS,

ANÁLISIS
DE PERFILES

FERIAS DE
EMPLEO

ENTREVISTA
PRESENTACION
DE CANDIDATOS

ESTUDIO DE
SEGURIDAD

VÁUDACIÓN
DOCUMENTAL

timos de las necesidades de la

aria entre cargos críticos y

narios, realizamos un plan de

atamiento con el cual identificamos

ectos como la geolocajización del

sonal vs los puntos de trabajo,

jdio de escalas salariales, el

utamiento permanente'para cargos

icos, las fuentes que usaríamos para

irmar sobre las vacantes y

diciones de las mismas, pueden ser:

• Redes sociales

• Ferias de empleo

• Plataformas de empleabílídad

• Convenios con entidades (agencia de

empleo, cajas de compensación)

• Volanteo

• Perifoneo

El perfilamiento se realiza tenien
^cuenta lá- descripción de compe
definidas por la usuaria, así co
condiciones especiales de perfil
(información levantada en las entr

de creación de ANS).

I



lieamos el proceso de selección establecido por la usuaria en nuestra
taforma, en esta se puede .consultar las actividades y resultados de
a etapa. Aplicamos las pruebas psicotécnicas de acuerdo a lo
',tado sobre su utilidad complementada con una entrevista
fucturada que evalúa el desempeño del candidato; permitiendo
Mitificar y medir el grado de recurrencia; consistencia y solidez de las
^ipetencías definidas.

Se realizará la:respectiva verificación documental
y de seguridad para los cargos que aplique de

acuerdo a indicaciones:

".'.4.' .U ■

ción de estudios y certificados presentados por el trabajador
cien de referencias personales y laborales
edentes judiciales

ción en centrales de riesgo La validación en entidades la realizaremos a través de nuestro sistema

de referenciacíón de forma automática y en línea con consulta en más
de 40 entidades, las deviaciones de las alertas se determinan de

acuerdo a las políticas de la usuaria
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Este tipo de procesos, se realizan con' ie
objeto de captar persono! en cargó,
diversos, lo que genera un vinculo d
atracción, en rozón o que se troboja cp.
aliados como medios de comunicación
entidades que fomentan el empleo.

M





EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

¡GRACIAS POR DARNOS LA OPORTUNIDAD

l ■
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EíyiPRESA DE SERVICIOSTEMPÓRAIES
CARTA DE PRESENTACIÓN PROPUESTA

Bogotá D.C,, 14 de septiembre de 2022

Señores - . * • .
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.
Bogotá D:C.

Referencia: Invitación Directa No, 'CD188-2022, "contratar los servicios de.una fimia especializada en selección,
de personal, la cual debe garantizar el reclutamiento, valoración! evaluación y callficaclómde personal'idóneo,
que se ajuste a los perfiles y competencias' establecidas por Servicios Postales Nacionales S.A.S a nivel-
nacional". ' . •

/'■

/
i  '

l .6

""El suscrito DIEGO HAROLD GAITAN LEON Identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.788.452, obrando -
en nombre y representación jegal dé HQ5 SAS, atentamente se permite presentar propuesta dentro del proceso '
de selección de contratistas citado en la reiferencia. , , • . < -

Así mismo declaro: / ■

1. Que manifiesto interés en presentarme al, presente proceso que tiene por objeto: "contratar los servicios
.  de una firma especializada en selección de personali la cual debe garantizar el reclutamiento, valoración,

-evaluación .y calificación de personal idóneo, que se ajuste a los perfiles y competencias establecidas por /
Servicios Postales Nacionales S.A.S-a nivel nacional". • . ' > ■ ■ ■

,1

t  ' y ^ ,

'2., Que esta oferta y el contrafo que llegaré a celebrarse, 'cómpramete a los firmantes de ésta carta en las
calidades presentadas, y que nos declaramos idóneos técnica y financieramente para ejecutar eí objeto
del presente proceso. • • ' . , • " • ¡ ■'

3. Que hemos leído y estudiado los documentos del proceso de contratación y la empresa que represento - - ^ ,
acepta expresamente las condiciones de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., especialmente
las contenidas en las especificaciones técnicas de los Estudios Previos, y demás documeníos que hacen '

■  parte del proceso7d^e,contratación y en el evento de ser adjudicatario me obligo a cumplir con todos los
requerimientos de tTptíitécnlco;:jurídico y.económicp establecidos en el proceso de la referencia.

/ " J / ^ "
. 4. Que nó'exisíe respectoíl propbñeníe, de sús asociados, de su representante legal o.de sus dependientes,'

incapacidad alguna o causaLdeinhabilidad o Incompatibilidad que de acuerdo con las normas vigentes ■ "'
pudiera jmpedlÉo'ylciar la preséntacion demuestra propuesta o de la firma del contrato que pudiera resultar ^ ■' . •

,/.de la eventüaLádjudicación":' . -r . " ' ' . •
/  // • ' ' '

¿ „5.._,Que^ñinguna.sociedad /il persona distintas e los abajo firmantes, tiene interés comercial en esta oferta ni ^ •
^—el'mrobablecpntratópúé se celebre.'/' n ' - .

>6. Que cuálquier^défecto, érrór/U omisión que pudiera haberse presentado en la elaboración de la propuesta ' . ^
que sometémos-a córísideración de Serviciós Postales Nacionales S.A.S., o en el contenido de la misma,

--.porcausa imputáble^ál'proponeñte o po'r simple interpretación errónea de los términos o condiciones

/  . ; , \ r' ,/ f Galle 52A:N° 18-73, Bogotá ,57 (1) 432 2878
/  / I ty a info@hq5.com.co ®\vvww.hq5.com;co
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7; establecidas en cualquiera de los documentos del pliego.dé condicj(^iii^?ifS^p/^^ue§t(Q'^Gjqjlyg|ú^g^^
!  y résponsabilidad; en reiación.con los cuales tuvimos la óportunidadde solicitar las aclaraciones del caso.

8: Que a la fecha hemos recibido' las siguientes Adendas y/o comunicaciones de'rriodificációtrde las _
condiciones dé la participación: (relacionar las adendás y/o correos de comunicación recibidos; para los ■
cuales se deberá indicar número y fecha de las mismas). ■ ^ .

9. Que no'hemos sido sancionados, mediante áctb administrativo ejecutoriado por ningun'a Entidad Oficial
dentro de los últimos cinco (5) -anos anteriores á la fecha límite de entrega de las propuestas, 6'en su

;  defecto, informamos que hemos tenido incumplimientocon las siguientes entidades: {indicar el nombre de
'  cada entidad}. • ' ; ^ ^

10. Que. en caso de resultar favorecidos con la adjudicación del contrato-nos obligamos a. aceptar la .
'intervéntoría y supervisión técn!ca;y administrativa contratada por Servicios Postales'Nacionales. S.A.S.,

^ y a iniciar la ejecución cuando la supervisión lo autorice. , . '

11.. Que adjuntamos la garantía única de seriedad dé la oferta húmero,
por un valor de • •. y con una vigencia hásta el día'

.expedida por
,'enel caso que aplique..-

' 12. Que ja oferta que ahora sometemos a la consideración de Servicibs Postales Nacionales S.A. tiene una'
validez de noventa (90) dias calendarios coñtádos'a partir a la fecha del cierre del presente proceso.,

13. Qué autorizo a SERVICIOS POSTGALES.NÁCIONALES S.Á.S. para verificar toda la información incluida
en esta propuesta. . ' " ■ _ •,

'1,4. Qué no me encuentro dentro de las inhabilidades e incompatibilidades, de que trata la Constitúción y la
Ley, ni en los eventos de prohlbiciónes especiales para contratar con la' Administración Pública y estoy
habilitado legalmente para desarrollar las actividades objéto del eventual contrato.

^  'i .
i

15.. Qlie pertenezco al régimen común' • X simplificado . - .

16. Que en caso'de resultar favorecida la empresa que represento con-la adjudicación de un'contrato "me- ^
'  comprometo á firmarlo, legálizarlb, constituir la garantía única exigida en el mismo y realizar cualquier

procedifnienfo exigido pór SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., en los términos establecidos
■ ^ ' en el estudio previo y la Invítaclórr ■ . . ■ »

17. Que la empresa-que represento acepta la forma de 'pago estipulada por SERVICIOS POSTALES
.' ' NACÍOÑALES^S.A.Í>,en los-docum'entos del'proceso, ' '

i  -^ \ - ' ' ' '

18. -CertlficA además qué.tódo el.personal que se vincule para el cumplimiento del objeto del proceso de
• contratación destipadó a .SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., cumplirá con tbda la
hófrhatividád vigente.frenté a las prestaciones sociales,-estará afiliado a EPS, Fondo de Pensiones, Fondo '

■ /fúe .Cesántías,/Caja, de Subsidio Familia^ y ARP y por el mismo se cancelarán los respectivos aportes
V pafáflscalesy se líévarán^^.cábp igs pagos de salarios y/o honorarios que apliquen dentro de los,términos
^ ̂íeetablécidós en la oferta-sín dar lúgar-á demoras en la cancelación de los^mismos.

19: C&la enipre^ queíepresénfecúeníá con la logística y'capacidad administrativa necesarias para ejecutar
el'evehíuarcóntrato y-cumpliré .cabalrnénte^cón las.obiigacibnes que surjan del mismo y no' presentaré" .
ningún dbcuniento'que-no;sea yerázy acorde con la realidad de la ejecución^a la que me comprometo con
la presentación de lá^oferta^^ '

'  S. ""

Calle 52A K 18-73, Bogotá % ̂7 (1) 432 2878 *
j  ' '

0 info@hq5xórTixo @ wt^w.hqS'xomxo
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^  EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

■  . 20. Que mantendré indemne a SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. de toda reclamación que se
.  derive de la presentación dé la oferta. ' ,

21. Que me obligo con lá firma de este documento a cumplir él contenido en el anexo FURAG que establece
las políticas y directrices de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. en seguridad de la información
y ciberseguridad yadicionalmente acepto la política de pi¡otección de datos personales publicada por la
empresa contratante, durante el desarrollo del proceso de contratación y ia ejecución del contrato, para el • ; ■
relacionamiento con colaboradores, proveedores y terceros para la empresa contratante.

22. Que la oferta que presento, se allega en: . ■

a. 2sobres '' ' • . . ' .

b. 45 folios ' , ' ' ■ .

Atentamente, ■ ■

'  ' '

Nombre Proponente HQ5 SAS / ' . . .
.NIT Proponente 901.023.218-6' . /
Nombre de quien suscribe la carta de presentación: DIEGO HAROLD GAITAN LEON - ,
C.C. No. 79.788.452 de BOGOTA ■ ' '
Dirección CALLE 52 A18-73

Teléfono 2415085 , ■ . ■ ■ . '
Teléfono 3184214280 ' ' '
FáxN/A . . . .
Correo electrónico LICITACI0NES@HQ5.C0M.C0 - ~
Ciudad BOGOTA. -

^ ii.

DIEGO HAROLD GAITAN LEON

,/ . ■ . ' .I"' ■ K
•'/ - .//• ■ í .

^

/  '

•- 'y /-

/  '

/ ■

/ Calle 52A N° 18-73, Bogotá 57 (1) 432 2878

¡.com.co 0 www.hq5.com.co



Cámara de Comercio.de^Bpgotá
^  Sede Virtual

CERTIFICADO DÉ EXISTENCIA X REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición"; 5.de septiembre de 2022 Hora; 16:23:19
'  ¡ Recibo No. AB22316'724 ' .

•  y Valor: S 5,500

CÓDIGO de' verificación B223Í6724D4BC6

Verifique él contenido y confiabilidaii dé esté certificado, ingresando a
vfww.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedición. La verificación se. puede realizar de manera
ilimitada,.durante 60 dias calendario contados a partir, de la fecha de su expedición.

i, i, *-k* *****■><:* ********.**

EL JUEVES r DE DICIEMBRE" UE > 2022, SE, REALIZARÁN. LAS ELECCIONES DE
JUNTA DIRECTIVA DE" LA CÁMARA DE COMERCÍO-DE BOGOTÁ". LA INSCRIPCIÓN DE
LISTAS. ,DE CANDIDATOS. DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUIDA QUINCENA DEL MES.
DE OCTUBRE. .PARA MÁS INFORMACIÓN, PODRÁ COMUNICARSE AL TELÉFONO'
5941000" EXT". 2597, ', AL CORREO ELECCIONjUNTADIRECTIVA0CCB.ORG.CÓ,
dÍRIGIRSE". A LA SEDE PRINCIPAL^ (AVENIDA.EL DORADO #680-35, PISÓ 4:)",^ O.
A TRAVÉS DE 'LA PÁGINA WEB WWW'. CCB.ORGCO . ■ " ' • "

CON. FUNDAMENTÓ EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA;

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN'y DOMICILIO

Razón social.; ■
Nit: ■ .

>  I

HQ5 S A. S . ' . •
901.023.218-6 Administración • Dirección
Secc:Í.onal De Impuestós De. Bogotá,". Régimen Común

Domicilió: principal: Bogotá D..C. • . •

MATR:ICULA

Matricula No. . •
Fe'cha de' matricula:
Último año renovado
Fecha de renovación
Grupo NIIF:

02750200
31 de octubre de 2016
2 022 -. ■ ■ ■ ■
31 de marzo de 2022
GRUPO IT , . '

UBICACION

Dirección del domicilio principal
Municipio: \ _ ■ ' . ' , .
Correo' "electrónico: .
Teléfono comercial 1: - '
Teléfono comercial 2:
Teléfono^ ■cornercial^.3:

Cl. 52 A No. 18-73
Bogotá D.C. ;
notificaciones@hq5.com.co
4322878 ,
No reportó-. , '
30Ó9120781

Dirección para notificación ^judicial:
Municipio: _
Correo, eleptróni.co de notificación:

Cl. 52 A. Np'. 18-73. '
Bogctá D.C.
riotif icaciones@hq5. com.'co" ■«

Página 1 de 7
Sígnature NotVerífied

Constanza'
rpjj

Triijillo
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Cámara

«p^deCdmércia
^ de Bogotá Cámara de Comerció de Bogotá

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición: 5 de septiembre de 2022 Hora: 16:23:19

^  Recibo No. ^822315724

Valor: S 6,'500,
'

' CÓDIGO DE VERIFICACIÓN B22316724D4BC6

Verifique el contenido y conflabilidad de este certificado, ingresando a

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, para que visualice Ie

imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera-

ilimitada, durante 60 dias calendario contádos a partir de la fecha de su expedición.

Teléfono para notificación 1
Teléfono para notificación 2
Teléfono.para notificación 3

4322878

No reportó,.
3009120781

La ■ persona- ,-jurídica ' SI autorizó para recibir noti-ficaciones
personales, a través de correo electrónico, -de. conformidad con lo
establecido en los artículos 291 del Código General del Procesos y 67
del Código de' Procedimiento . Adrríinistrativo .y de lo Contencioso
Administrativo., ' • , -

-CONSTITUCION , ,
\  ' . • V ' '' '

Por Escritura 'Pública No. 02108 del 5 de octubre de 2016 de Notarla 42'
"-dé - Bogotá D.C., inscrito en está Cámara de Comercio ̂ el 31 de octubre
de 2016, con el. No. ̂ 2153849 del Libro IX', se constituyó la* sociedad
de-naturaleza .Comercial denominada, HQ5 S A ,S'. •

.Lá persona
indefinida.
r  ' • -

TERMINO DE DURACION

juridioa ,no se encuentra disuelta -y su ' duración es

La

de

en

por

,  ' , OBJETO SOCIAL

J  ■ , '
sociédad tendrá como único objeto social contratar la prestación
servicios con terceros beneficiarios para- colaborar temporalmente
el 'desarrollo' de sus^actividades, mediante^la labor desarrollada
personas naturales, -éontrátadas directamente por la sociédad,. la

cual tiene con respectó, de estas el carácter de empleador.

Valor

No. de acciones

Valor nominal

CAPITAL

'* .CAPITAL AUTORIZADO *-

$4.d00.000.000,00
:  800,00 ■ '
:  $5 . 000 . 000,,00 '
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Cámara de Cpraeiíci'O de Bogotá

,  • Sede Virtual ,
I • • ' ' * . \

^CERTIFICADO DÉ EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL. "

Fecha.Expedición: 5.de septiembre de 2022'Hora: 16:23:19

Recibo No. ÁB22316724 / ' .
.  _ • . • Valor: S 6,500 i . '

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN B22316724D4BC6 \ '

j  Verifique él contenido y confiabilidad de este certificado^ ingresando'a
www.ccb:org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo código, pata qué visualicé 'la

imágen génerada al momento'de su'expedición. La verificación se puede realizar de'manera .

ilimitada, durante 60 dia.s calendario contados' a partir dé la^fecha de .su'expedición. .

•  '^.-CAPITAL SUSCRITO *;

$4'.000.000.000,0.0
-800,00'
$5.00.0.000, 00.- ■

í

* CAPITAL PAGADO

$4-.bog.ooo.ooo., óo
800,00

$5:000.'000,00

Valor .

No. de acciones

Valor nominal •

Valor ' ^ -
'No i de acciones-

Valor nominal

,  . REPRESENTACION LEGAL . ,

La sociedad tendrá . un representante. . legal,: quién será^ el
representante legal- de. la sociedad y ' tendrá a ■sü 'cargo la
administración- y " gestión, dé los negocios ''sociales cóh sujeción a la
ley^ ■ á' estos' estatutos^- á, los reglamentos y resoluciones de la
Asarntílea de Accionistas; El representante legal tendrá dos suplentes
asi':, un "primer suplente'del representante legal, que "será el Gerente
de lá sociedad " elegido para el mismo periodo' que el representante'
legal principal, quien Ío. "reemplazará en las faltas aoiutas,
temporales ó ' -'accidentales; la stíciedad también "tendrá un .segundo
suplente del .representante legal que será "el suplente • del .Gerente,
elegido para el -mismo periodo que el representante, legal 'principal,
.quien reemplazará en las 'faltas absolutas,, temporales ó accidentales-
del róptesentante' - iegal ' principal" y del primer -suplente, del
representante^^ legal. ' El primer suplente del .representante legal. 6 el
.segundo • suplente del representante legal podrán .actuar en calidad de
•representantes legales' sin. necesidad de ninguna,' formalidad o
acreditación de lá falta. "absoluta, • temporal o accidental del
representante legal p'rincipal. El representante legal principal-y sus
spplentesl serán designados por la Asamblea-General de Accionistas. El,
periodo - será de dos (2) años contados a partir dé" su elección y podrá.,
ser reelegido indefinidamente o removido por la Asamblea General de
Accionis-tás antes del vencimiento 'del mismo.- - 'Cuando la Asamblea
General de Accionistas. - .

\

^  . .

'• \

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Página 3- de 7 _ ' \



^  17 Cámara
daComafcíó
deBogotá. cámara de Comercio de Bogotá.

Sedé .Virtual

>  . CERTIFICADO DE EXISTENCIA .Y REF^SENTACION LEGAL ■ v

\  ' « -
Fecha Expedición: 5 de septiembre de 2022 Hora: 16:23:19' -

•  ' ' -Recibo No'. AB2231-672.4

•  • Valor: S 6,500 • . • ^ ^

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN B22316724D4BC6 ^

A' • *

Verifique el contenido y confiábilidad de este certificado, ingresando á : ,

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y, digite el respectivo código-, para que ̂visualice la

imagen generada al momento de su expedición^ La verificación 'se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha dé-su expedición.
'  ' . . 1 » , • * *

1  • . . . ' ' ' i "

1. Representar legalmente a' la sociedad'- ,ante .las autoridades de.
cualquier- orde.n o naturaleza y ante las personas naturales oí

con facultades .para conciliar,. transigir,_ comprometer y
y  nombrar -apoderados judiciales y extrajudiciales. , 2.
•administrar los ' negocios sociales, : sujetándose < a los
y. á ' las decisiones-'dé la Asamblea-'General de'^Acciónist'as.
todas; las -medidas y celebrar'todos los-actos y'contratos,
o  con-vénientes para el cumplido desarrollo del; objeto^ .
Representar, a ̂ 'la sociedad- ante; los bancos_ y "el sector,
en general. Así las cosas, tanto el representante' legal

jurídicas,
desistir,
Dirigir y
estatutos

3: .Tomar
necesarios

social. ■ 4.

financiero,
como sus suplentes podránl Abrir cuentas bancarias, sean de ahorros o
corrí entes,_ GDTS, -retirar fondos y .girar cheques,- firmar comprobantes
y /órdenes dé ''rétiro 'y pago, sin limitación alguna. 5. Velar.-porqué
todos los émpleados de' la sociedad pumplan estrictamente sus deberes
y  poner en conocimientó- de la Asambléa de." Accionistas las
irregularidades o faltas graves- qué .ocurran sobre este particular.

í  ̂ ' NOMBRAMIENTOS ' "

REPRESENTANTES LEGALES

P.ór Escritura ' Pública .No. 02108" del 5 dé octubre de 2016, de .NÓtaria
42 ' de '.Bogotá 'o.C.", inscrita eh esta ' Cámara* de Comercio el 31 de
octubre de 2016 con el" No. 02153849 del' Libro' IX, se designó, a:

CARGO .;ÑOMBRE ,  'IDENTIFÍCACION .

Representante ■ . Diego' 'Harold Gaitan C.'C. No-. 000000079788452
Legal . ' . Leon< . ^ ' j ' . ' . ' . " .

Por Acta. No...' 09-del li de. julio de 2018, 'de-Asamblea "de Accionistas,
inscrita eh. es'ta Cámara de.Comercio el '18 de julio, d'e 2018 con el No.
0235840'4 del -Libro' IX, se designó a: ■ ■ '

CARGO

Primer. ' ' ' \
Suplante . Del
Representante *

Legal

NOMBRE ' • IDENTIFICACION
I  ■ , ' ' ' I I' ^ '

Jose'Rusbel' Diaz' Garciá C.C. ;No.' 0,0000109739_3647"

. í .

Página 4 de 7 ,
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Cámara
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Cámara de Comercio de Bogotá

-  ,Sede Virtual '

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha Expedición: 5 de septiembre de 2022 Hora: 16:23:19'
,  . . ^ _ Recibo No. ñB22316724

•  ' Valor: S 6,500 _ i

.  • ' CÓDIGO DÉ VERIFICACIÓN B22316724D4BC6. . !,

>  Verifique el contenido ,y confiabilidad dé este .certificado, ingresando .a
www.ccb.otg.co/certificadosalectronicos y digite el respectivo código, para que visualice.la

imagen generada al momento de su expedición. La verificación se pué^e realizar de manera

ilimitada, durante-60 dias calendario contados a partir de la fecha de su^expedición.

Por Acta' No. ' 17 dél'3 de abril de'2020, de Asamblea de Accionistas,
.inscrita en esta Cámara de Comercio el 14 de abril dé. 2020 con el No.
02567341 del Libro IX, se designó a: , .

CARGO

Segundo
Suplente Del
Representante •

Legal .

NOMBRE

Ana Gabriela

Esteban '■
Ga-rcia

IDENTIFICACION.

C.C. No. '000001Ó18446745

,  I REVISORES FISCALES

Por. -Acta No-. 22 del 29 de julio de 2021, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en.esta Cámara de Comercio el.30 de^julio de 2021 con el No.
02729248 del Libro IX, se designó a: > • . '

CARGO"

Revisor Fiscal

NOMBRE . _ . ■

Carlos .Hernando Bermeo
Restrepo

IDENTIFICACION

C,.C. No. - 000000011.448531
• T'.P., No. '126720-T

REFORMAS DE ESTATÚTOS

Los' "'estatutos de' la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO
■Acta .No. 19 del 30 de diciembre de

2020 de la Asamblea de Accionistas

-INSCRIPCIÓN
02650399 del 5 de' .enero de
2021 del Libro IX '

RECURSOS'GONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con " lo establecido- en el' ' CódigO' de. Procedimiento
Administrativo .y de lo Contencioso* Administrativo y la-Ley 962 de
2005,' los actos administrativos de registró, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hábiles, siguientes a la fecha de inscripción,
siempre que no sean.^ objeto . de recursos. .Para e.stos efectos, se
informa que para la Cámara de Comercio de Bogotá, los sábados NO son

Página 5 de 7
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Cámara i
de^mardo

Cáinara de Comercio de Bogotá

Sedé Virtual

CERTIFICADO DE,EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAD

Fecha, Expedición: 5 de septiembre de 2022. Hora: 16:23:19

Recibo'No. AB22316724 ' '

\

Valor: S^6/5ob -

'  ■ . ' - CÓDIGO^DE VERIFICACIÓN B22316724D4BC6 • * ^ *
t  ' '

•  , i ^ ,

"  'verifique el contenido y confiabilidad de^este certificado, ingresando a
www,ccb.org.co/certi£icadoselectronicos'y'digite él respectivo ,código, para qúe visualice la -

imagen generada*al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de zoahera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a, partir de la fecha de su .-expedición. ,
___ ;r"~ ; , ' ■_ - ^ '

días: 'hábiles''. ' • . . , - .
«  >• . I' . . ^ ' f

Una ■ - vez ^ interpuestos - losA reéúrsos, lo.s 'actos administrativos
.recurridos . quedan en efecto suspensivo, , hast'a tanto los mismos seán
resueltos, conforme ,1o •. 'preyé , el.' articulo '79 del ,Código ;de
,Procedimiento Administrativo V de;los Contencioso Administrativo.,

■ ■ ■ ■■ ■. ; ' ^ V . ' .
*  . * 4

A  la. fecha y" htíra de expedición'de este* certificado, NO se encuentra
en curso ningún recurso.. , ' . ' ' > • .

■ CLASIFICACION. DE. ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIII?
V . .

Actividad principal Código CIIÜ: ' 7820 . '

.  , ' ÍMIANO EMPRESARIAL ', /
-  ' . ' ' . • ' ' ' . • • '

De conformidad -con .lo previsto eji el" articulo '2 .2 .1. i3.2.1'del
Decreto ' 1074 de. 2015 y la Resolución 222'5-de 2019 del DAÑE el "tamaño

"de la''empresa es Grande ■ " " • ■ '

Lo anterior de acuerdo a la. información reportada por el mátriculado o
inscrito en el formulario. RUES: ► • ■ - - ' ' .

•  ' Ingresos por actividad ordinaria $ 81.871 .'056V056 ■
- .v,^ • . Actividad económica'por la que percibió mayores ingresos en e,l

,  • 'periodo CIIU : '7-820 „ ' ^

■  /

INFORMACION COMPLEMENTARIA

*  ' , r ' ' ' , " ' í I * f A
Qúe, - los da'to.s. del empresario y/o el'estaplec.imiento de-'comercib han'
sido "puestos 'a 'disposición de la Policía Nacional a través d© la
consulta a" la base'de datos del RÍIES. - '

"Los. 'siguientes, dato'si sobre . RIT ^ -y Planeación .\son informativos f
C.ontribuyente inscrito en el registro Rl.T de la, '.Dirección de;
Impuestos, 'fecha dé ' inscripción
envío de información 'a Planea,ción

8  ̂ de'iíébrero 'de 2021. Fecha de
•2 6 de -abril de 2022. \n'Xn Señor

empresario, -si 'su empresa tiene-activos inferiores a 30.000 SMLMV y

Página 6 de *7
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Gémara
deCoíTiercb .
d&BO^tá ' ' Cámara de Comercio de Bogotá ,

Sede Virtual

"  I . . \ . ' •

■ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

'  Fecha Expedición: 5 de septiembre de 2022 Hora: 16:23:19
^  ̂ 'Recibo No. AB22316'724 - ' / ' ' , '

Valor: S 6/500 ' ' ,

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN B22316724b4BC6
\

'verifique el contenido y conflabilidad de este certificado, ingresando a ^y-
vniw.ccb.org.co/certificadoselectronicos' y digite el respectivo código, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera •
ilimitada,'durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de sü .expedición.

una planta- de personal, (de menos 'de 200 -trabajadores, usted tiene
derecho a recibir ún descuento en el pago de los parafiscaies dé 75%.
en el primer año de constitución de su empresa, de 50% en el- segundo
año ,y de 25% en el tercer año. Ley 590 -de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde' ingresar a www.supersóciedades.gov.co para verificar si .su.
empresa está obligada a remitir estados financieros. Evité sanciones.

El presente ■certificado no 'constituye permiso de funcionamiento en
ningún caso. . - ' • ' . ' '

**■*■*★ ******* ie ******* -k-k * * -k * -k *.*•*■* ******************

Este 'certificado "refleja la situación jurídica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expedición. ;

*******************************•******■>¡**■***************■■*1= *************

Este • certificado-.- fue ' generado electrónicamente con firma digital y
cuenta con plena validez jurídica conforme a la Léy 521 de 1999.

***^***** *********.************************************** ***************

Firma mecánica . de' conformidad con el Decreto 2150 de 1995,y la
autorización impartida por la Superintenciencia de' -Industria y
Comercio,* -mediarite el oficio del 18 de.noviembre de 1996.

COHSTAHZAPUENTESTRÜJILLC

\ -
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Bogotá D.C., 14 dé septiembre de 2022

.  \

•  ' - EMPRESA DE SERyiCiOStEMPORALES

Señores

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

Bogotá D.C.

Reférencia: AUTORIZACION •

El suscrito DIEGO HAROLD GAItAN LEON Identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.788.452, obrando
en nombre y representación legal de HQ5 SAS, autorizo a SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. a
realizar descuentos económicos por conceptos de acuerdos de "niveles de servicios por presuntos
incumplimientos'en la ejecución del objeto contractual. , ' ■

I  I
'  ' f ^ • r * • ^

Atentamente, ' , , ' . . . ■ '

.  1

Nombre Proponente HQ5 SAS
NIT Proponente 901 ■.023.218-6 . ■ , , ■ ■ ;
Nombre de quien suscribe la carta de ¡Dresentación: DIEGO HAROLD GAITAN LEON
C.C.'No; 79.788.452 de BOGOTA ' . ■ ■ " ■
FaxN/A ■ ■ ' .
Correo electrónico LICITACI0NES@HQ5.C0M.C0
Ciudad BOGOTA "

: \ 9 Calle52AN
■  [/' ■ á info@hq5.

■73/Bogotá
.co c

(1)432 2878
.hqS.corriiCo
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CONTRALORIA •
GENERAL DE LA REPÚBLICA

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABE^IDAD FISCAL.,

.  INTERVENCION JUDICIAL Y COBRÓ COACirVÓ.

■■ ■ ■ ó' . . ■ ■ ■
'  . ■ CERTIFICA: ■

Que una vez consultado el Sistema de'Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 30 de

agosto de 2022, a las 11:40:26, ernúinero..de identificación, relacionado a continuácíón, NO SE .ENCUENTRA
/  • . . . , ^ > (

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

TiDo Documento . CC ^ /' ' ■
No. Identificación 79788452 ó ' '

Códiao dé Verificación '• 79788452220830114025 ^

Esta Certificación'es válida en todo el Territorio Nacional, sienipre y cuando el tipo y número consignados en el '

respectivó documéiito de identificación, coincidan ccTn los aquí registrados. ^ .

De conformidad'con el Decretó 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004", la fiima mecánica aqüi

plasmada tiene plena validez para tpdos los efectos légales. ^ ■ ' ' '

, ED PINEDA ARRIETA

Contfalbr Delegado • •

/  . .  /

Digitó y Revisó: WÉB

Con el Código de Verifícáción puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 1,11071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

r\ 1.. . i.i /•■' .. . < •' 7 ' r\'-r X i-» •
Página 1 de 1
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CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPÚBLICA

LA CONTRÁLORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCÁL ;
INTERVENCIÓN JUDICIAL t COBRÓ COACTIVO ,

-  ■ CERTIFICA: •
I  ̂

V  « •

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBQR', hoy martes 30 de
agosto de 2022, a las 11:41:04, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. , .

TIdo Docíimento NIT

No. Identificación 9010232186 '

Códiqo de Verificación 9010232186220830114103^ •

Esta Certificación es yálída en todo elTerritório Nacional, siempre y cuando el tipo, y número consignados en el ^
respectivo documento de identificación, coincidan con los. aquí registrad9S5 . • ■ . ^

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5-de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos légales.

PINEDA ARRIETA

Contralor Delegado

Digitó y Revisó: WEB

.(i

— COR*

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado. .
' Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C Pagma-1 de 1



2g0/8/22.11:42 Policía Nacional de Colombia

i-® o ^ i

POLICIA NACIONAL

DE COLOMBIA

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requeriniientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:42:07 AM horas del 30/08/2022, el ciudadano Identificado con;

Cédula de Ciudadanía 79788452

,  , Apellidos y Nombres: GAITAN LEON DiEGO HAROLD

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento'de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS

AUTORIDADES JUDICIALES" aplica ' para todas aquellas personas que ' no 'registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la

condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando e) número de identificación y nombres, correspondan

con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional. ' ,

Si tiene alguna duda con el resultado," consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas. ̂

ÍPíV PAl®

Dirección: Avenida El Dorado #75

- 25 barrio Modeiía, Bogotá D.C.
Atención adminisirativailunes a

Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00

pm a 5:00 pm ,

Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país' 018000 910 112

E-mail: dijin.araic-

atc'@po]lc¡a.gov.co ,

A

https://antecedentes.palicia.go\/.co:7005AA/ebJudicial/formAnlecedentes.xhtml 1/2



200/8/22.11:42

Presidencia de

la República ' .

Policía Nacional de Colombia

Ministerio de Portal Único de

.Defensa Nacional • Qontratación
Todos los derechos reservados.

e'C0V.Q3 GOVCO

.1 ■

hltpsV/antecedentes'ppl¡cla:gov.co:700S/WebJüdiclal/formAntecedentes!xhtm! 2/2



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO .
No. 203989614

11:37:38

Hoia 1 de 01

Bogotá DC, 30 de agosto del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a), DIEGO HAROLD GAITAN LEON ldentif¡cado(a) con Cédula de ciudadanía.núrtiero 79788452:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

I  ̂

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabiíidadés que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de'2019) ■ • ' '

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas-proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento eñ garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página vireb; hltp;//vvww.p'rocuraduria.gov.co/portaI/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO,CONSTA DE 01 HOJAfS), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS Las hojas. . ^

División de Relacionamiento con el ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co n
Carrera 5No. 15-60PISO 1; Pbx5878750ext. 13170; Bogotá D.C. - •

www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 203989701

skee

WEB

11:38:53

Hoja 1 de 01

Bogotá DC, 30 de agosto del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema dé Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SÍRI), el(la) señor(a) HQ5 S A S ideritificado(a) con NIT número 9010232186:

•NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES " • •

ADVERTENCIA; La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado dé antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder ai sector público, en ios términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran ai registro de antecedentes solamente ios reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente ei aspirante en ia página web: http://www.procuraduria.gov.co/porta[/antecedéntes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Reiacionamiento con el Ciudadano

ATENCION:

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS. ^

División de Reiacionamiento con el Ciudadano. '

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

.  Carrera 5 No. 15-60 Piso 1:Pbx 6878750 ext. 13170;.BogptáD.C.

www.procuraduria.gov.co



2g0/8/22,11:42 Consulta

[®} Poí'cía Nacional de Colombia

Í^^Default.aspx) O,

Portal de Servicios al Ciudadano PSC , ,
I

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas.
RNMC

I

A Consulta Ciudadano ^ \

t  ' * ' . !
'  ' ' ' . . ' i

La Policía Nacional de Colombia informa: i
Que a la fecha, 30/08/2022 11:42:55 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadanía N°. 79788452 y Nombre: !

DIEGO HAROLD GAITAN LEON.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016."Por la cual sé'expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana". Registro interno de validación No. 4063,9022 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

bttps://www.policia.gov.co, menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con ei documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de ■ • ,

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado. '

Q Nueva Búsqueda lí Imprimir

V

Policía Nacional do Colombia

.Dirocdón Gersera! • Cra. 59 No. 26 ■ 21

Centro Administraüira Nadonal (CAN) Bo(}otá O.C
Linea de atención: Oluaoo-910112

wvm.polidaiOov'iCO

Iníortiwdón^g. 5159000

hltps://srvcnpc.potida.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1
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PO* UNA COlOHIlA'Mit HOHItTA

Formulario del Registro Único Tributario Enn
2.,Concepto O 2 Actualización

4. Número de formulario .14777610505

(415 W07212489984 8020) 000001477761050 5

5. Número de IdenQIicacíón Tributarla (NjT) \ 6. DV

9 0- 1 'O 2 3 2 1 si 6
12. Dirección seccional

Impunlfis de Bogotá'
£

I.M.,Buzón electrónico

ÍDENTIFICACIÓN

24. Tipo de contribuyente

Persona jurídica

25. Tipo de documento

Lugar de expedición 28. País

31.,Pr¡mef8^Uido ^

29. Departamento

32. Segundo apellido

35. Razón sodal

HQ5 SAS

38. Nomlm comercial

26. Número do Identific^^^^/N
NM/ :.y

33. Primer nombre

\-

¿5r€rv3ád/^^plO
I  -

3<t>©tfds nombres

27. Fecba expedición

J  L

38. País

COLOMBIA 1 6 9

39. Departamento

Bogotá D.C. 1- 1

40.0'udad/Municiplo

Bogotá. D.C. O O- 1

.41. Dirección principal

CLS2A18 73

42. Correo electrónico " notif¡caciones@hq5.com.co

43. Códgo postal 44. Teléfonr^lV^ y) 8 0 5 5 0 1 5 45. Teléfono 2
"^LASiyiCAGlÓN

Activjdadac!on6ml&

Actividad principal

46. Código 4A Pecha inicio actividad

I? 8 2 0| |2 O 1 6 [1- 0[2 0|

ASMdjsBsedímÜarla's
48.C6d?30> echátn cib.acti«dad

Otras actividades

50. Código 1

Ocupación

51.Código
52. Número

establecimientos

/7!^¡;^R.7^p¿nsabindadés, Calldados y Atributos
.1 2 , 3 4 5 ^ ^ ^ ^ ^ 25 . 26

53.Código|5 I? |9 |l 4|4 {|Q^5 2^^
05- imptQ..fenta y compl. régimen pftíhaPSw ̂
07- Retención en la fuente a título aeWnt

09- Retención en la fuente en el impuesti

14-Informante de exogena '
42- Obllgado'a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas r IVP

52 - Fa'cturador electrónico

Obligados aduaneros Exportadores

55. Forma 66. Tipo

54. Código

,11 12 13 '14 15 le 17 18 19 . 20
57. Modo •i 1
58..CPC

,IMPORTANTE: Sin perjuicio do las aetuallzsdorics a que haya lugar, la Inscripción en el Registro Único Tributarlo -RUT-, tendrá vigencia Indefinida y en eonsecuericla rio so exigirá su renovación

59.Aítexos SI [ [ NO X
Para uso exclusivo do la DIAN

6Ó. Nol de Folios: O 61. Fecha 2021-08- 12/17:04:15

La información suministrada a través del formulario ofldal de 'inscripción, actualización, suspensión
y cattceladón del Registro Único Tributario (RUT), detmrá ser exacta y veraz; en caso de constatar
Inexactitud,en alguno de los dalos suministrados se adelantarán los procedimientos administretíyos
sandonatohos o de suspensión, según el caso.' . '
Parégrafpdel árt!cuto'l.6.1.2.20 del Decreto t625de 2016
Firma del solidtante:

Sin perjuicio de las verificadones que Id'DlAN realice.

Fuma autorizada:

984: Nombre GAITAN LEON DÍEGO HAROLD

985. Cargó [Representante legal Certificado

Fecha generación documento PDF; 07-03-202211:09;47AM



I  ' ' V

3Í

5. Número de 1dentificatí6n Tributariá (NIT) • 6., D V

9 'o 1 0 2 3 2 1 81 6
12.Diticciónseccional
Impuestos d^^ogota " \ ^

^Wón elecWnlco _ .

.  ' . ' , . Características y formas de las organizaciones ^ ' i

»0R UNA coiouail Mii HONESTA

■  i

Formulario del Registro Único Tributario . ,

Espado'reservado para la OIAN

lilüB
Página ' 2 . da' ^ 4 Hoja 2

4. Número de formulario 14777610505 ^

415 7707212489984(8020 0000014777610SO 5

>  s

62. Naturaleza

. 65.,Fondos

68. Sin personería jurídica

Documento

7t. Clase ^ '

72. Número

73. Fecha'

74. Número de notarla

75. Entidad de registro

76. Feüia de registro -

77. No. Matricula mercantil

78. Departamento

79. Ciudad/Municipio .

63. Formas asociativas '

66t Cooperativas ' , ^
69. Otras organizaciones no 'clasificádas

Constitución, Registro y Última Reforma

64. Eritiddqeío Instltmos de^erer^c/p&iico de orden nacional, departamental,
municipal^cfescerjitwizados^ ' '67^^cie(^des^^^Mt§mci^

'  1. Constitución

0 5' r

•  y

2

o

O)

1 0,0 5_

4 2

0 3

2 0 ,1 6,1 p|3 1

0

o

o

ÍO

7 .5 0 2' 0 0'

1 1  '

O O- 1

Vigencia ^»

60. Desde
'i
81. Hasta

2 O 1 6,1 Q.O^s W
9 9 9 9' 1

Composición del Capital

^Rctgrn^ A.

0 0'%.62. Nacional

83. Nadonal publico

1 0 0 . O84. Nacional pnvado

O  %85. Extranjero

86: Extranjero publico

^  87. Extranjero privado

Entidad de vigilancia y control

66. Entidad de vigilancia y control ̂

K.
^ Estado y Benóficlo

2 -

' 89. Estado actual

4 :8^ >

. 7

.^Fechi^^^^^g'esiado
'i |o:i |

6~|Í'0|2 b'l'

91. Número de Identificación Tributarla (NIT) 9ZDV

¡  VIoculacIón económica

93. Vinculadón
económica

n-

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial
95. Número de Identiticaciún Tnbuiaria (NIT) de, la gé nv
Matriz o Controlante , *' «>•

•> . I y

97, Nombre o razón social de la mathz o controlante

170, NConero de Identificación tributaria
otoñado en el exterior

l7l.Pais 172. Número de Identificación thbuiana
saciedad o natural del exterior con EP

173. Nombre O razón social de la sociedad o natural del exterior con EP ~

Fecha generación documento PDF: 07-03-202211:09:4SAM
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• fOl UNA COlOHtlA Mii MONISTA

Fomiulárío del Registro Único Tributario
Representación

Espado reseñado para ta DIAN

m

■»niB
Página

4. Número"de formulario

3 < de, 4 Hoja 3

^  "14777610505

7707 89984( 3020) 00000147 76

uzón electrónico5. NCimero dé Identificación,Tributaria (NIT) . 6. DV

9" O 1 O 2 3 2 1 81 6
12. Dirección seccional
Impueslos d« Bogotá

96. Ret^esentadón

REPRS LEGAL PRIN

100. Tipo de documento

Cédula de Ciudadani

104. Piimerapellido

GAITAN

Representación

99. Fecha [nido ^ercido representadón

1 8 1 6|<^)|
101. Número de identifícadón

7  9 7 8 8" 4 5 2
105. S^ndo apellido

[LEON

úr^Mtoi^ilmero de tarjeta profesional

108. Número de Identificación Tributaria (NIT) 109. DV

98. Representadón

REPRS LEGAL SUPL

1X. Trpo da documento

Cédula de Ciudadan •] 3

1- 9

101. Número de Idenfificadón

1  0 9 7 3 9 3 6. 4-7 ̂

• 106. Primeí itémbre

IDIEGO

107. Otros nombres

IHAROLD
110. Razón sodal representante legal

99. Fecha inicio eierclao repfese.nt

102. DV 103. Número de tarjeta profesional

107. Otros nombres

IRUSBEL' ' ' .
1M. Pnrnenoombre105. Segundo apellido104. Primer apellido

DIAZ [GARCÍA JOSE

109. DV 110. Razón«o108. Número de Identifícadón Tributaria (NIT)

99. Fefjikjnicío.^^rddo/é^cs^adón96. Representadón
REPRS LEGAL SUPL

103. Núrrtero de tarjeta profesional102. DV101. Numero de identificadóiIX. Tipo ge documento

Cédula de Ciudadan 1 3 .1 Q 1 8 4\\;B/^/^V^
105. Se&j^j 107. Otros nombres

[GABRIELA ■ /
IX. Primer nombre

[ANA
104. Pnmer apellido

GARCIA

6!^eKó\sb^'al representante legalIX. Número de IdenlificadónTributanaiNlT)

inicio ejercido representadón98. Representadón

ÓlyNúnjjiji de i^e IX. Número de tarjeta profesionalIX. DV1X. Tipo de documento

ndo apellido 107. Otros nombresIX. Pnmernombre104. Primer apellido

1M. Número de Idenlifieadón.Tributari^r^JI^^^ IX. DV 110. Razón sodal representante legal

99. Fecha inido ejerddo represeiUatíón
V .

98. Representadón

IX. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación1X. Tipo de documento

107: Otros nombres1X. Primer trombre1X. Segundo apellido104, Primer apellido

1M. DV 110. Rezón sodal representante legal1X. Número de Identificadón Tributaria (NIT)

Fecha generadón documento PDF: 07-03-202211:X:48AM
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POR UN* COIOMRU Mis NON6S

Formulario del Registro Único Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Especio reservado para la OIAN A. Número de formulario

Págiria 4 de 4 Hoja S

.  '14777610505

415 7707212489984(8020 000001477761050 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional
—

^.jbuzón electrónico
90 1 02 32 1 81 6 ImpjístoR de Bogotá ír^ y

.  . ., • i , v^y.<As\ •
Revisor Fiscal y Contador /rS>.' ■

124, Tipo da documento

Cédula de Ciudadanía -i 3

129. Número de identificacldn

1  1" 4 4 8 5 3 1

128, Primer apellido

BERMEO

129. Segundo apellido

•• [RESTREPO
130. Primer nombra

[CARLOS

'126»pv1j2V,^úmerkde4aí5?la'profesional

tros nombres

HERNANDO

132. Número de Identificación Tributaria (NIT) 133. DV 134. Sociedad o firma designada

135. Fecha da nombramiento

I2 O 2 1 lO 8 rO 1
136. Tipo da documento 137. Número de identificación 139. Número de tarjeta profesional

140. Primer apellido 141. Segundo apellido >-3 lii^mer ¡Íq^kQ )
/o^h/

143. Otros nombres

I  ~ /
144. Número'de Identificación Tnbutaria (NIT) 545. DV

147. Fecha de nombramiento *

I  I

145. Sociedad o fimfe d^ign^da"

1^48. Tipo de documento
Cédula de Ciudadanía 5 3

149. Número de Identificación

1  0 7 0 9 5 1 "O .

150. DV 151. Número de tarjeta profesional

1  7 3 7 9 4

152. Primer apellido

AMAYA

153..SegundoWc\liI^~^ ///^ 154. Prirhernombre
CRI£^CH0(, [NELSON

"iS^^^ociáde^'flt^c designada

155. Otros nombres

IJASETH '

156. Número de Idenlificación Tributaria (NIT) /§A.D

l59..Fecha de nombramiento ^

2 0 2 1 lO é(l /

, Fecha generación documento PDF: 07-03-202211:09:48AM,



BBVA
NetCash

BBVA Colombia

NIT 860.003.Ó20-1
Certifica

Que nuestro(a) cliente HQ5 S A S HQ5 S A S, identificado (a) con Nit número
901.023.218 se encuentra vinculado(a) a nuestra entidad a través de la
CUENTA CUENTA CORRIENTE No: 0833025943 aperturada el 11' de
septiembre del 2019, cuenta ACTIVA y,que a la fecha ha presenta'do un
manejo conforme a lo establecido contractualmente.

Esta certificación se expide a solicitud del .titular con destino á quien interese,
el 25 de agosto del 2022. ■ ' - ^ '

Para trámites de nómina, legales, internacionales y otros, también puedes usar
las siguientes opciones de números de-cuenta:
Cuenta de 10 dígitos:0833025943
Cuenta, de 16 dígitos:0833000100025943
Cuenta de 20 dígitos;00130833000100025943

Firma autorizada

BBVA Colombia
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EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES

Bogotá.D.C., 14 de septiembre de 2022

Señores; '
SERVICIÓS POSTALES NÁCIÓNALES SiA.S.'
Bogotá D.C.. ' L

Referencia: AUTORIZACIÓN DE VERIRCÁCIÓN DE TRANSPARENCIA Y LEGALIDAD

El suscrito DIEGO HARÓLD GAItAÑ LEON identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.788.452, obrando
en nombre y representación [egal de HQ5 SAS, autorizó á SÉRVICIQS POSTALES NACIONALES S.A. a

■ revisar la^ información de la empresa que representó'y las personas que hacen parte de la misma en listas
SARLAF y demás bases de datos de consulta, que permitan verificar la legalidad, suficiencia técnica, económica
y jurídica de la entidad y demás componentes que generen riesgos a SERVICIOS POSTALES NACIONALES '
S.A. o ai proceso de contratación. - • • . ' ' ^ /

'>• , . . ,' - - tí

Atentamente,

•  /

■  Ji,.

Nombre Proponéníe HQ5 SAS • '
_NITProponente'S01.023.218-6 .
Nombre de quien suscribe la carta de presentación: DIEGO HAROLD GAITAN LEON. ,
C.C.'No. 79:788;452 de BOGOTA ' : . ,
FaxN/A . - ' • ■ . • ' .
Correo eiectrónico LIGITACIONESí5)HQ5.COM.CO ^ ^
Ciudad BOGOTA • ' ' ^ ' • -n -

' /

./ y.

S. / y

/

\ V. '■ / /- ■ ' >
\  / ^

\  V ^

\í. -
^ , y

W

9 Calle 52A N° 1 Sr73, Bogotá 57 (1) 432 2878; í:
s infó@hq5.com.cb www.hq5.com.co.
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fiiíOBD

CER-02f2022.

COOTROL DE EVASIÓN RECURSOS PARAFISCALES LEY 789 DE 2002 ART 50.

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE

^  ̂ HQ5S.A.S , • ,
NIT. 901.023.218

^  ' HACE CONSTAR:
í

Que la sociedad ha cumplido con las-obligaciones derivadas de afiliación y pago con-los sistemas de
Salud, Riesgos Proferionáles, Pensiones y Aportes Parafiscales de manera satisfactoria.. ;

La sociedad se encuentra al día con los pago? de las Planillas de Aportes en Línea y los derivados
. de los anteriores conceptos; cumpliendo con la legislación vigente."

❖ Aportes al Sistema de Seguridad Sócial'en Salud, agosto 2022.
❖ ' Aportes a los Fondos de Pensiones y Cesantías, julio 2022.
❖ Aportes a la Administradora de Riesgos Profesionales, julio 2022.
❖ AportesalICBF, SENA y Caja de Compensación Familiar, julio 2022.

Esta certificación es para uso exclusivo de la administración de HQ5 SAS.

Se expide en Bogotá D.C., el veintinueve (29) de agosto de 2022.

CARLOS HERNANDO BERMEO RESTREPO

Revisor Fiscal

T.P.No: 126.720-T

Calle 2 No 7-129 Facctotivá-Colombia

car/osfaermeor017@5ma//.com
Cel3134685759

Página 111
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/

.  ' ■ , , ' ■ ■' -EMPRESA DE SÉRViÓOSTEMPORALES "

ÁNEXG'02 DECLARACIÓN DE ORIGEN PE FONDOS. . ,
J  . • ' ' ■ • • , ' . ' s. I

DIEGO HAROLD GAITAN LEON obrando de manera voluntaria y en nombre-y representación de la sociedad, '
HQ5 SAS participante dentro de la INyiTAClÓN DIRECTANo; 188 DE 2022 me permito realizar la siguiente,
declaración de origen de fondos y bienes a SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S, con el propósito de

- que pueda dar cuitiplirtiiento álo señalado al respecto en'eí Estatuto Orgánico del Sistema Financiérp (Decreto
663.de 1993), la Circular Externa Ño. 007 de 1996, expedida por la Superintendéncla Financiera y deniáS' ■ .
hormas legales p.ara el control de las actividades de lavado de activos vigentes én Colombia; en particular-para r '
cumplir con lo éstablécido en el artículo 27 de la ley ,1121 dé 2006^
El Origen dé'Fondos o los recursos y los bienes y'servicios que se ofertarán, provienen directamente de:
DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA. - ' , ' ' ' "• ' •

I  Declaro que esta fuente de fondos en.niñgún caso invoiucra.actividades ilícitas propias o de terceras personas '
y en todos los casos son fondos propios y-pdrio tánto no hemos prestado nuestro nombre para qüe terceras."

•personas con recursos obtenidos ilícitamente efectúen inversiones a nombre nuestro. ' , ,
Declaro que ninguno de los socios o accionistas de la sociedad que represento se encuentran incluidos en las
listas de control ONUV'OFAC.

^  '

La informácíón aquí surhinistrada corresponde a la realidad y autorizo su verificación ante cuaiquier persona
, ' pública o pr¡vada„sin íimitación alguna,-desdé' .ahora y mientras subsista alguna relación contractual con

^ SERVICIOS POSTALES'NACIONALES S,A. o con quien representé sus derechos. ^ ■ . . ,
"  . . • > • ' ' J . f '

Autorizo a SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.-S. a cancelar cualquier contrato que mantenga con la
Sociedad, HQ5 SAS en el caso de comprobarseeualquier infracción de las, normas legales tendientes al.control ,

.  de lavado de actlyos de acuerdo con la legislación colombiana vigente; o.que se llegare a expedir durante la
vigencia,del contrato y, éximq a SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. de.toda responsabilidad que
sé derive por información errónea,-falsa o inexacta, que hubiere proporcionado en este documento, ̂ o de la ,
violación del mismo. • " ' ' ' ' .

Atentamente, " ■ . ^ ,

'  - ■ " " " ^

Nombré Proponente'HQS SAS >'• ' \ - • . ,
NlTfroponenté'901.023:2l'8;6' . >.■ ' ■ ■
Nombre dé quien suscribéja'carta de presentación: DIEGO HAROLD. GAITAN LEON' .
G.C..No.'-79.788.452.de.BÓGOTA /j...

- ¡ Faxj^/A
Correo,electrónico/LICttAGIONES@HQ5.COM.CO'

•. /' , .Ciudad BOGOTA"'/  -Z , /• ./
»«rii I ■Mtg.a

/.Z

/

i  .

i
i

Calle52A'N° 18-73, Bogotá A. 57(1)432 2878
i '.'' . a Tnfo@hq5.com.có . @ www.liq5.com.co
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Nombre de entidad contratante:

Nombre del contratista:

Objeto del contrato:

Código UNSPSC:

Valor Facturado:

Valor en SMIVILV:

Fecha de Inicio:

Fecha de Terminación:

N

Calidad del servicio:

Cumplimiento del contrato:

CENTURION FOODS S.A.S

NIT. 900.102.966-2

CERTIFICA: ,
»  (

CENTURION FOODS S.A.S

HQ5 SAS

Nit. 901.023.218-6

/  • '

Suministro de Personal Temporal, incluyendo los servicios de
reclutamiento, selección, contratación, definición de
competencias, evaluación de desempeño, administración de
nómina y seguridad social en las ciudades de,Bogotá y
Barranquilla.

80111500-80111600-80111700

S 2.144.555.429

2.443,09 ' • ■

'  Abril 01 de 2019

y

Mayo 3Í de 2020

Excelente

El objeto-del contrato se cumplió a entera satisfacción, y en sú
ejecución no hubo multas o sanciones.

La presente certificación se expide a solicitud de! interesado a los 10 días del mes de junio de 2020

Atentamente,

MADELEINE RAMIREZ PACHECO

Representante Legal

Vía 40 No. 71 197 - Bodega 616 / Barranquilla - Colombia / Téls: 321 573 0517 - 321 573

www.centurionfoods.com

■ 321 573
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D U P R«
Br AZZORtl

..

INDUSTE^S INCA S.A.S.
NIT. 860.001.777-9

• ■ ■■

.  ̂ .

-  . '•Uv^

Nombre del contratista:

Objeto del contrato:

Código UNSPSC: .,
r. ' . _ .

Valor Facturado:

Valor en SMMLV:

Fecha de Inicio:'

Fecha,de Ténnínación:.. '

Caridad del servicio; .

Cumplimiento del,contrato:

CERTinCA ' '

/■ ' ■ ■ ■ ■
HQSSAS - V
r^it 90,1.023.218-6 .

,  Suministro de Personal ^Temporal/ Incluyendo Ios-
servicios .de reclütamiénto, selección, contratación,'
definición : de competencias, evaluación, de
desempeño, administración de nómina-y seguridad
social a en,Bogotá y Medellín. ' , '

i  , - ✓

'80111500-80111600 ̂ 80111700 ,
1  . I ^

-$1.50Í:302.916 ■ ■ ' / . ' • t ^ ..

, 1.710,29 ■ , -
i"

Abril 1 de¿019

.  - Mayo 31 de 2020' . , ,;>

Excelente - ■ -

• 7

! .

El objetó, del contrato ,sé cumplió a entera
satisfaccióii, y en su ejecución no hubo' multas ni '
sanciones. '' - •

,  >

Laprésente certificación se expide a solicitud del interesado el 1,2 dejunio~de 2020.'

.

.  MONICtB

'  , Represen

ñ:

RAMOS FORERO

rite Leáal Judicial

Industrias InOT S.A.S.-Nít. 800.001,777-9

Autopista Medellln km 7.5 Parque Industftal Celta Funzd (Cundínomarca) -
Carrero Ó8B No.lOÁ-97 - ^ ■ ;
Bogotá - Colombia ' , - O

,  . y , ■ ^ ^ .. .

457AAÓA26A . ̂  www.dupree.co
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^ vte

DOGOIA

.  SSVP-DA-202003

NIT. 860014805-3

CERTIFICA

Nombre de entidad contratante:

Nombre del contratista:

Objeto del contrato:

Código UNSPSC:

Valor Facturado:

Valor en SWiMLV:

Fecha de Inicio:

Fecha de Terminación:

Calidad del servicio:

Cumplimiento del contrato:

ASOCIACIÓN SOCIEDAD SAN VICENTE DE
PAÚL DE BOGOTÁ

HQ5 SAS

Nit..901.023.218-6

Suministro de Personal Temporal, incluyendo los
servicios de reclutamiento, selección, contratación,
definición de competencias, evaluación . de
desempeño, administración de nómina y'seguridad
social.

80111500 - 80111600 ■- 80111700

$ 1.382.429.137

■1.574,87
N.

Abril 1.de 2019

I  mayo 31 de 2020

Excelente

• El objeto deL contrato se cumplió a entera
satisfacción, y,en su ejecución no,hubo multas ni
sanciones.

La presente certificación se expide el nueve (09) de junio de 2020

CARMEN ROSATRiVIÑO RUBIO
Presidente - Representante legal

Avenida Caracas N° 35-25 Teléfonos: Conmutador: 288 2500 / 232 7575 / 288 0667
Presidencia: 2327576 E-malí: contacto@sociedadadsanvlcentedepaul.org

.www.sociedadsanvlcentedepaul.brg - Bogotá p.C. (Colombia) ^
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EMPRESA- DE SERVICí'OS TEMPORALES

Bogotá D.C., 14 de septiembre de 2022

Señores

SERyiCIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.
Bogotá D.G. • ' • .

•• í

^  . /

Réferencla: CERTIFICACION COBERTURA .

El suscrito DIEGO HAROLD GAITAN LEON identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.788.452? obrando
en nombre y representación legal,de HQ5,SAS, certifico que co'ntaniips con cobertura a nivel nacional para la
prestación del servició de procésos de selección, reclutamiento, valoración, evaluación y calificación de'
personal idóneo. • , ^ , ' '' ■ '

Atentamente,

JJ. Sqi'l

Nombre Proponente HQ5 SAS .. " ' " ' .
NIT>roponente90i:023.-218-6 ' - . " . » ■
Nombre dé quien suscribe la carta de presentación; DIEGO HAROLD GAITAN LEON
C.C. No. 79.788.452 de BOGOTA '

Fax N/A - ■ . • " ■ '"
Correó electrónico LICITACIONES@HQ5.C0M.CO ■ . '
Ciudad BOGOTA ' ̂

9 Callé 52A N° 18-73, Bogotá V 57(1) 432 2878

'. B infoíahqSxono.co ' ' www.hq5.com.cp
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EMPRESA DE,SERYÍQ0STEMP0RALES
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I  '■ í ^ ^

.7: Portada

2. Propuesta Económica ;
3. Poligrafías
4. Exceí Propuesta fco/iónjícó,..».
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EMPRESA DE SERVICIOS TEMÍ ORALES
•: /

PROPUESTA ECONÓMICA Y
DOCUMENTOS GENERALES

'  I

-V

• /.• .. . - / • • M
• • :j

..yT-x

'i.-'y

\. /

■ 9 Calle 52A N° 18-73, Bogotá ^ 57 (1) 432 2878
'0 info@hq5.com.co , @ www.hqS.comxo
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Correo y mucho más

PROPUESTA ECONOlVIICA

í  ̂

OBJETO; contratar los servicios de una firma especializada én selección de personal, la cual debe garantizar el reclutamiento, valoración,
evaluación y calificación de personal Idóneo, que se ajuste a los perfiles y competencias establecidas por Servicios Postales Nacionales

S.A.S a nivel nacional.

Fecha: 14/09/2022

Nivel '  Descripción
f

Unidad de'Medida .Cantídad
NOMBRE PROPONENTE

Valor Unitario Valor Total .■

Pertilamienlo 1 $  185.900 S 185.900

Presidencia
Reclutamisnto 3 $  . 617.500 $ 1.852.500 , ' 7
Proceso de Selección 1 $  - 985.400 $  985.400

Test de Inlepridad 1 $  • 62.400 S 62.400

1 Perfilamienlo 1 $  ' 485.900 $  185.900 .

Secretaria General
Reciulemlento 3 S ''617.500 S 1.852.500
Proceso de Selección 1 S 985,400 '$ 985.400

*  ̂ Test de Integridad 1 $  , . 62.400 S 62.400
Perfllamiento 4 $  • 185.900 $ 743.600

Vicepresldencias .
Reclutamiento 12' S - 617.500 S 7.410.000

f
Proceso de Selección 4 $ 985.400 $  3.941,600 '

•O

8
Test de integridad 4 $ 62.400 $ > 249.600 •[
Perfllamiento 4 $  185:900 $  743.600

Jefaturas Oficinas Asesoras
Reclutamiento 12 $  517.500 $  7.410.000

<0 Proceso de Selección ' 4 $  985.400 $  3.941.600
flj Test de Integridad 4 $  62.400 $  249.600
a>
> Perfilamienlo < 5 $  123.500 $  617.500
c

Directores Nacionales
Reclutamiento 15 S 370.500 $  5.557.500
Proceso de Selección 5 $  965.400 $  . 4.927.000 ■' •"

Test de Integridad 5 S 62.400 $  312.000
. .Perfllamiento 5 $  123.500 $  617,500 •

Gerentes Regionales'
Reclutamiento 15 $  370.500 $  ' 5.557.500

Proceso de Selección 5 S  ' 985.400 $ 4.927.000

Test de integridad 5 $  62.400 5 312.000

Perfiiamlsnto 4 .$ 123.500 $  494.000

Jefes Nacionales
Reclutamiento 12 •$ 370.500 $  4.446.000

Proceso de Setecdón - • 4 S 985.400 S '  3.941.600

Test de Integridad 4 S 62.400 $■ 249.600

ta Perfllamiento 2 S 123.500 $  247.000
g •£ O

Gerentes Administrativos
Reclutamiento 2 ^ $  370.600 $  741.000

z ^ ro Proceso de.Selección 2 $  . 741.000 $  1.482.000

< Test de Integridad 2 $  62.400 $  124.800
SUBTOTAL 65.416.000

IVA .  '

TOTAL 65.416.000

JJ. G Q 1 -j-CvA
Firma Representante Legal

Nombre: DIEGO HAROLD GAITAN LEON

Cédula 79,788,452
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Bogotá D.C., T4 de septiembre de 2022

Señores . '

■ SERVICIOS POSTÁLES NACIONALES S.A.S.
Bogotá D.C. ^ '

ReferenclaiXERTíFICACiON COBERTURA

EMPRESA DE SERVICIÓSTEMPORALES

El suscrito DIEGO HAROLD GAITAN LEON Identificado con.ta cédula de ciudadanía No. 79.788.452, obrando
en nombré y representación legal de HQ5 SAS, ofrecemos 22,POLIGRAFÍAS SIN COSTO á nivel nacional bajo'
las condiciones pactadas en el documento publicado porla entidad. ^

Atentamente,

Jj.; Soi'iáó; -

Nombre Proponente HQ5 SAS ' • -
NITPrpponente901.023.218-6
Nombre de quien suscribe la carta de presentación: DIEGO.HAROLb GAITAN LEÓN
C;C: No. 79,788.452 de BOGOTA , ' ' .

,-FaxN/A "
■CorFeQelectróiiÍco.LiGITACIOÑES@HQ5.GÓM.CO
•Ciudad BOGOTA

/•

/

/

\\ .y .9 Caile.52AN° 18-73,,Bogotá' 57 (l') 432 2878; ;
H info@hq5.cóm.co www.hq5.com.GO



Correo y mucho más

PROPUESTA ECONOlUlICA

OBJETO: contratar los servicios de una firma especializada en selección de personal, la cual debe garantizar el reclutamiento, valoración,
evaluación y calificación de personal idóneo, que se ajuste a los perfiles y competencias establecidas por Servicibs.Postales Nacionales

S.A.S a nivel nacional. \

Fecha: 14/09/2022
*

,

Nivel Descripción Unidad de Medida Cantidad
•  • NOMBRE FROPONENTE

Valor Unitario Valor Total

Perfilamiento .  1 $ 185;900 S 185.900

Presidencia
Reclutamiento 3 $ . 617.500 •$ 1.852.500'

Proceso de Seleccióti 1 $  985.400 $  985.400

Test de Integridad 1 $  62.400 $> ,62.400

Perfilamiento 1 $  185.900 $  185.900

Secretarla Géneral
Reclutamiento 3 $ 6T7.500 $  1.852.500

Proceso de Selección r S 985.400 S •  985.400

Test de Integridad ' ■ 1  • s 62.400 s 62.400

PerfilamíentQ 4 s .185.900 $ 743.600

Vicepresidencías
Reclutamiento 12 $  617.500 $ 7.410.000

Proceso de Selección 4 $ • . 985.400 . $ 3.941.600
-O .  . Test de Integridad 1  " 4 $  62.400 $  249.600

u Perfilamiento 4 . $  185.900 $  . • 743.600

Jefaturas Oficinas Asesoras
Reclutamiento 12 $  ' 617.500 $• 7.410.000

co Proceso de Selección • 4 S •  985.400 $  ■ 3.941.600
ra ' " Test de Integridad /  4 ' $  621400 $  249.600
o
> \ Pertilamíenlo 5 $  123.500 • $  617.500
c

Directores Nacionales
Reclutamiento 15 S 370.500 S 5.557.500

Proceso de Selección . . ' ̂ 5 $  985.400 $ 4.927.000

Test de Integridad •  5 $  62.400 $  • 312.000

Perfilamiento 5 $  123.500 S 617.500

Gerentes'Regiónales
Reclutamiento . ' 15 $ " ,370.500 $  5.557:500

Proceso de Selécción v5 $  985.400 $  4.927.000

Test de Integridad 1 ' 5 $ ■• 62.400 $  312.000
Perfilamiento - • - .4 $ "123.500 $  494.000

Jefes Nacionales
Reclutamiento 12 $  370.500 $ 4.446.000

Proceso de Selección 4 S 985.400 $ 3.941.600

Test de Integridad ' 4 $ 62.400 $ 249.600

L. Perfilamiento. 2 $  123.500 $  247.000
•  — w «

« c 9 Gerentes Administrativos
Reclutamiento , ̂ '  ' 2 $  • 370.500 $  741.000
Procesa de Selección 2 $  '741.000' $  1.482.000

< Test de Inteoridad 2 $  62.400 $ 124.800

SUBTOTAL 65.416.000

IVA - --

TOTAL ■  65.416.000

jj
1  ̂

6 Q' l
•

Firma Representante Legal

Nombre; DIEGO HAROLD GAITAN LEON

Cédula 79,788,452


